
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή Δωρεάς προς το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο 
(Υπουργείο Εθν»¼ής Άμυνας).

2 Ανανέωση Ε»δ»¼ής Π»στοποίησης Δευτεροβάθμ»ας 
Κο»νων»¼ής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: ΟΡΦΑΝΟΤΡΟ-
ΦΕΙΟ ΘΗΛΕΩΝ «Η ΜΕΛΙΣΣΑ» ¼α» Ανανέωση Ε»δ»¼ής 
Π»στοποίησης Πρωτοβάθμ»ας ¼α» Δευτεροβάθμ»-
ας Κο»νων»¼ής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ: ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΩΓΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΓΚΕΦΑΛΙ-
ΚΕΣ ΚΑΚΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ.

3 Ε»δ»¼ή Π»στοποίηση Πρωτοβάθμ»ας Κο»νων»¼ής 
Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ 
ΑΜΦΙΒΛΗΣΤΡΟΕΙΔΟΠΑΘΩΝ Π.Ε.Α. (ΕΚΦΥΛΙΣΤΙ-
ΚΩΝ, ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΤΟΥ ΑΜΦΙ-
ΒΛΗΣΤΡΟΕΙΔΗ §ΙΤΩΝΑ, ΤΗΣ Ω§ΡΑΣ ΚΗΛΙΔΑΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΟΠΤΙΚΟΥ ΝΕΥΡΟΥ), β) ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΛΗ¨ΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥ-
ΜΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟ-
ΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ (ΑΠΟ ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΗ 
ΠΑΡΑΛΥΣΗ-ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ-ΥΔΡΟΚΕΦΑ-
ΛΙΑ-ΜΙΚΡΟΚΕΦΑΛΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΔΡΟΜΟ DOWN) «Η 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ» ¼α» ανανέωση Ε»δ»¼ής Π»στοποίη-
σης Πρωτοβάθμ»ας Κο»νων»¼ής Φροντίδας του 
Ν.Π.Ι.Δ.: ΟΜΙΛΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΚΑΡΚΙ-
ΝΟΥ, με δ»α¼ρ»τ»¼ό τίτλο «ΑΓΚΑΛΙΑ ΖΩ» ¼α» ανα-
νέωση Ε»δ»¼ής Π»στοποίησης Δευτεροβάθμ»ας 
Κο»νων»¼ής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ: ΕΝΟΡΙΑΚΗ 
ΣΤΕΓΗ ΓΕΡΟΝΤΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ο ΜΕ-
ΓΑΣ» ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΘΗΒΩΝ ΚΑΙ ΛΕ-
ΒΑΔΕΙΑΣ.

4 Κατάργηση μεταλλε»ο¼τησίας επί της υπ’  αρ. 
345 παραχώρησης μεταλλείου του Νομού Βο»ω-
τίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Αποδοχή Δωρεάς προς το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο 
(Υπουργείο Εθν»¼ής Άμυνας). 

 Με την υπό στο»χεία Φ.894/50/20543/Σ.2239/
09-12-2022/ΓΕΕΘΑ/ΔΕΠ απόφαση του Υπουργού Εθν»-
¼ής Άμυνας, η οποία ε¼δόθη¼ε σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), γίνετα» αποδε¼τή 
η δωρεά υπέρ της Μοίρας Αεροπορ»¼ών Ε»δ»¼ών Επ»χε»-
ρήσεων από την ετα»ρεία «MEGARA RESINS Α.Ε» συνολ»-
¼ής αξίας έξ» χ»λ»άδων ευρώ (6.000,00€) χωρίς ΦΠΑ γ»α 
την ¼άλυψη δαπάνης προμήθε»ας των απα»τούμενων 
υλ»¼ών γ»α την ασφαλτόστρωση, δ»αμόρφωση του πε-
ρ»βάλλοντος χώρου του νέου Δ»ο»¼ητηρίου της Μοίρας 
Αεροπορ»¼ών Ε»δ»¼ών Επ»χε»ρήσεων ¼α» τη σύνδεσή του 
με το υπόλο»πο οδ»¼ό δί¼τυο του στρατοπέδου.

  Ο Υπουργός

 Ι�Ο�ΑΟΣ ΠΑ ΑΓΙΩ§ΟΠΟ¨�ΟΣ

Ι

    Αρ»θμ. 118914 (2)

Ανανέωση Ε»δ»¼ής Π»στοποίησης Δευτεροβάθ-
μ»ας Κο»νων»¼ής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: ΟΡΦΑΝΟ-
ΤΡΟΦΕΙΟ ΘΗΛΕΩΝ «Η ΜΕΛΙΣΣΑ» ¼α» Ανανέωση 
Ε»δ»¼ής Π»στοποίησης Πρωτοβάθμ»ας ¼α» Δευ-
τεροβάθμ»ας Κο»νων»¼ής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ: 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΩΓΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ 
ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΕΣ ΚΑΚΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθν»¼ού 

Συστήματος Κο»νων»¼ής Φροντίδας ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» 
(Α΄ 236).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

30 Δε¼εμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6963

72141

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.02 16:34:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£72142 Τεύχος B’ 6963/30.12.2022

2. Την παρ. 1 ¼α» το εδάφ»ο δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3106/2003 «Αναδ»οργάνωση του Εθν»¼ού Συστή-
ματος Κο»νων»¼ής Φροντίδας ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμέ-
νης Δ»οί¼ησης-Πρόγραμμα Καλλ»¼ράτης» (Α΄ 87).

4. Το εδάφ»ο α΄ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/ 
2010 «Κατάργηση ¼α» συγχώνευση υπηρεσ»ών, οργαν»-
σμών ¼α» φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41).
6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθν»¼ό Μητρώο Φορ-

τοε¼φορτωτών, Εθν»¼ό Μητρώο Ιδ»ωτ»¼ών Φορέων Κο»-
νων»¼ής Φροντίδας ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό Κράτος: 
οργάνωση, λε»τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρνησης, 
των ¼υβερνητ»¼ών οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας 
δ»οί¼ησης» (Α΄ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 
αρμοδ»οτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμοδ»-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργαν»σμός Υπ. Εργασίας, Κο»νω-
ν»¼ής Ασφάλ»σης ¼α» Κο»νων»¼ής Αλληλεγγύης» (Α΄ 168).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση ¼α» ¼ατάργηση Γεν»¼ών 
Γραμματε»ών ¼α» Ε»δ»¼ών Γραμματε»ών/Εν»αίων Δ»ο»¼η-
τ»¼ών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

11. Την υπό στο»χεία Γ.Π.:Π2γ/ο»¼.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας ¼α» Κο»νων»¼ής Αλληλεγγύης 
«Καθορ»σμός της μορφής του Αρ»θμού Μητρώου, στο 
Εθν»¼ό Μητρώο ¼α» στο Μητρώο Περ»φερε»α¼ών Ενο-
τήτων Φορέων Κο»νων»¼ής Φροντίδας Ιδ»ωτ»¼ού Τομέα 
Μη Κερδοσ¼οπ»¼ού χαρα¼τήρα ¼αθώς ¼α» στο Ε»δ»¼ό 
Μητρώο Εθελοντ»¼ών μη Κυβερνητ»¼ών Οργανώσεων. 
Στο»χεία ¼α» Δ»αδ»¼ασία Εγγραφής» (Β΄ 1310).

12. Την υπό στο»χεία Π(2)γ/ο»¼. 34029/22-3-2012 ¼ο»νή 
απόφαση των Υπουργών Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» Υγείας ¼α» Κο»-
νων»¼ής Αλληλεγγύης «Π»στοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσ»ών Κο»νων»¼ής Φροντίδας του Ιδ»ωτ»¼ού Τομέα 
μη Κερδοσ¼οπ»¼ού §αρα¼τήρα ¼α» ΜΚΟ Εθελοντ»¼ού 
χαρα¼τήρα» (Β΄ 1163).

13. Την υπ’ αρ. 40494/11-5-2022 ¼ο»νή απόφαση των 
Υφυπουργών Εργασίας ¼α» Κο»νων»¼ών Υποθέσεων - Πε-
ρ»βάλλοντος ¼α» Ενέργε»ας «Προϋποθέσε»ς ίδρυσης ¼α» 
λε»τουργίας μονάδων Πα»δ»¼ής Προστασίας ¼α» Φροντί-
δας (ΜοΠΠ) από νομ»¼ά πρόσωπα »δ»ωτ»¼ού δ»¼αίου μη 
¼ερδοσ¼οπ»¼ού χαρα¼τήρα» (Β΄ 2302).

14. Τ»ς ε»σηγήσε»ς σ¼οπ»μότητας των αρμόδ»ων Περ»-
φερε»α¼ών Ενοτήτων.

15. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α. σχετ»¼ά με την π»στο-
ποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη ¼ερδοσ¼οπ»¼ού χαρα¼τήρα ως 
φορέων παροχής υπηρεσ»ών ¼ο»νων»¼ής φροντίδας, που 
δ»αβ»βάστη¼ε με το υπ’ αρ. 13021/16-11-2022 έγγραφο.

16. Το γεγονός ότ» βάσε» του ν. 4455/2017 (Β΄ 22) έχε» 
πραγματοπο»ηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλε¼τρο-
ν»¼ό Εθν»¼ό Μητρώο Ιδ»ωτ»¼ών Φορέων Κο»νων»¼ής Φρο-
ντίδας.

17. Το γεγονός ότ» από την απόφαση αυτή δεν προ¼α-
λείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Ανανέωση Ε»δ»¼ής Π»στοποίησης ως φορέα πα-
ροχής υπηρεσ»ών Δευτεροβάθμ»ας Κο»νων»¼ής Φροντί-
δας μη ¼ερδοσ¼οπ»¼ού χαρα¼τήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΟΡΦΑΝΟΤΡΟΦΕΙΟ ΘΗΛΕΩΝ «Η ΜΕΛΙΣΣΑ», με έδρα 
στη Θεσσαλονί¼η.

Β. Την Ανανέωση Ε»δ»¼ής Π»στοποίησης ως φορέα πα-
ροχής υπηρεσ»ών Πρωτοβάθμ»ας ¼α» Δευτεροβάθμ»ας 
Κο»νων»¼ής Φροντίδας μη ¼ερδοσ¼οπ»¼ού χαρα¼τήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΩΓΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ 
ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΕΣ ΚΑΚΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, με έδρα 
στα Μέγαρα.

Η δ»άρ¼ε»α της ε»δ»¼ής π»στοποίησης είνα» τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Δε¼εμβρίου 2022

Η Προϊσταμένη
της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

    Αρ»θμ. 118924 (3)

Ε»δ»¼ή Π»στοποίηση Πρωτοβάθμ»ας Κο»νων»¼ής 
Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩ-
ΣΗ ΑΜΦΙΒΛΗΣΤΡΟΕΙΔΟΠΑΘΩΝ Π.Ε.Α. (ΕΚΦΥ-
ΛΙΣΤΙΚΩΝ, ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΑΜΦΙΒΛΗΣΤΡΟΕΙΔΗ ΧΙΤΩΝΑ, ΤΗΣ ΩΧΡΑΣ ΚΗΛΙ-
ΔΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΟΠΤΙΚΟΥ ΝΕΥΡΟΥ), β) ΠΑΝΕΛΛΗ-
ΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ (ΑΠΟ ΕΓΚΕΦΑ-
ΛΙΚΗ ΠΑΡΑΛΥΣΗ-ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ-ΥΔΡΟΚΕ-
ΦΑΛΙΑ-ΜΙΚΡΟΚΕΦΑΛΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΔΡΟΜΟ DOWN) 
«Η ΦΡΟΝΤΙΔΑ» ¼α» ανανέωση Ε»δ»¼ής Π»στοποί-
ησης Πρωτοβάθμ»ας Κο»νων»¼ής Φροντίδας του 
Ν.Π.Ι.Δ.: ΟΜΙΛΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΚΑΡΚΙ-
ΝΟΥ, με δ»α¼ρ»τ»¼ό τίτλο «ΑΓΚΑΛΙΑ ΖΩ» ¼α» ανα-
νέωση Ε»δ»¼ής Π»στοποίησης Δευτεροβάθμ»ας 
Κο»νων»¼ής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ: ΕΝΟΡΙΑΚΗ 
ΣΤΕΓΗ ΓΕΡΟΝΤΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ο ΜΕ-
ΓΑΣ» ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΘΗΒΩΝ ΚΑΙ ΛΕ-
ΒΑΔΕΙΑΣ.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθν»¼ού 

Συστήματος Κο»νων»¼ής Φροντίδας ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» 
(Α΄ 236).

2. Την παρ. 1 ¼α» το εδάφ»ο δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3106/2003 «Αναδ»οργάνωση του Εθν»¼ού Συστή-
ματος Κο»νων»¼ής Φροντίδας ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 30).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 72143Τεύχος B’ 6963/30.12.2022

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμέ-
νης Δ»οί¼ησης-Πρόγραμμα Καλλ»¼ράτης» (Α΄ 87).

4. Το εδάφ»ο α΄ της παρ.  1 του άρθρου 3 του 
ν. 3895/2010 «Κατάργηση ¼α» συγχώνευση υπηρεσ»ών, 
οργαν»σμών ¼α» φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41).
6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθν»¼ό Μητρώο Φορ-

τοε¼φορτωτών, Εθν»¼ό Μητρώο Ιδ»ωτ»¼ών Φορέων Κο»-
νων»¼ής Φροντίδας ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό Κράτος: 
οργάνωση, λε»τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρνησης, 
των ¼υβερνητ»¼ών οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας 
δ»οί¼ησης» (Α΄ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 
αρμοδ»οτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμοδ»-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργαν»σμός Υπ. Εργασίας, Κο»νω-
ν»¼ής Ασφάλ»σης ¼α» Κο»νων»¼ής Αλληλεγγύης» (Α΄ 168).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση ¼α» ¼ατάργηση Γεν»¼ών 
Γραμματε»ών ¼α» Ε»δ»¼ών Γραμματε»ών/Εν»αίων Δ»ο»¼η-
τ»¼ών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

11. Την υπό στο»χεία Γ.Π.:Π2γ/ο»¼.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας ¼α» Κο»νων»¼ής Αλληλεγγύης 
«Καθορ»σμός της μορφής του Αρ»θμού Μητρώου, στο 
Εθν»¼ό Μητρώο ¼α» στο Μητρώο Περ»φερε»α¼ών Ενο-
τήτων Φορέων Κο»νων»¼ής Φροντίδας Ιδ»ωτ»¼ού Τομέα 
Μη Κερδοσ¼οπ»¼ού χαρα¼τήρα ¼αθώς ¼α» στο Ε»δ»¼ό 
Μητρώο Εθελοντ»¼ών μη Κυβερνητ»¼ών Οργανώσεων. 
Στο»χεία ¼α» Δ»αδ»¼ασία Εγγραφής» (Β΄ 1310).

12. Την υπό στο»χεία Π(2)γ/ο»¼. 34029/22-03-2012 
¼ο»νή απόφαση των Υπουργών Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» Υγείας 
¼α» Κο»νων»¼ής Αλληλεγγύης «Π»στοποίηση Φορέων Πα-
ροχής Υπηρεσ»ών Κο»νων»¼ής Φροντίδας του Ιδ»ωτ»¼ού 
Τομέα μη Κερδοσ¼οπ»¼ού §αρα¼τήρα ¼α» ΜΚΟ Εθελο-
ντ»¼ού χαρα¼τήρα» (Β΄ 1163).

13. Την υπ’ αρ. 40494/11-05-2022 ¼ο»νή απόφαση των 
Υφυπουργών Εργασίας ¼α» Κο»νων»¼ών Υποθέσεων - Πε-
ρ»βάλλοντος ¼α» Ενέργε»ας «Προϋποθέσε»ς ίδρυσης ¼α» 
λε»τουργίας μονάδων Πα»δ»¼ής Προστασίας ¼α» Φροντί-
δας (ΜοΠΠ) από νομ»¼ά πρόσωπα »δ»ωτ»¼ού δ»¼αίου μη 
¼ερδοσ¼οπ»¼ού χαρα¼τήρα» (Β΄ 2302).

14. Τ»ς ε»σηγήσε»ς σ¼οπ»μότητας των αρμόδ»ων Περ»-
φερε»α¼ών Ενοτήτων.

15. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α. σχετ»¼ά με την π»στο-
ποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη ¼ερδοσ¼οπ»¼ού χαρα¼τήρα ως 
φορέων παροχής υπηρεσ»ών ¼ο»νων»¼ής φροντίδας, που 
δ»αβ»βάστη¼ε με το υπ’ αρ. 13021/16-11-2022 έγγραφο.

16. Το γεγονός ότ» βάσε» του ν. 4455/2017 (Β΄ 22) έχε» 
πραγματοπο»ηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλε¼τρο-
ν»¼ό Εθν»¼ό Μητρώο Ιδ»ωτ»¼ών Φορέων Κο»νων»¼ής Φρο-
ντίδας.

17. Το γεγονός ότ» από την απόφαση αυτή δεν προ¼α-
λείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Ε»δ»¼ή Π»στοποίηση ως φορέων παροχής υπη-
ρεσ»ών Πρωτοβάθμ»ας Κο»νων»¼ής Φροντίδας μη ¼ερ-
δοσ¼οπ»¼ού χαρα¼τήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΑΜΦΙΒΛΗΣΤΡΟΕΙΔΟΠΑΘΩΝ 
Π.Ε.Α. (ΕΚΦΥΛΙΣΤΙΚΩΝ, ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΑΜΦΙΒΛΗΣΤΡΟΕΙΔΗ §ΙΤΩΝΑ, ΤΗΣ Ω§ΡΑΣ ΚΗΛΙΔΑΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΟΠΤΙΚΟΥ ΝΕΥΡΟΥ), με έδρα στην Αθήνα.

β) ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΛΗ¨ΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩ-
ΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ (ΑΠΟ ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΗ ΠΑ-
ΡΑΛΥΣΗ- ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ-ΥΔΡΟΚΕΦΑΛΙΑ-ΜΙΚΡΟ-
ΚΕΦΑΛΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΔΡΟΜΟ DOWN) «Η ΦΡΟΝΤΙΔΑ», με 
έδρα στον Άγ»ο Ιωάννη Ρέντη.

Β. Την Ανανέωση Ε»δ»¼ής Π»στοποίησης ως φορέα πα-
ροχής υπηρεσ»ών Πρωτοβάθμ»ας Κο»νων»¼ής Φροντίδας 
μη ¼ερδοσ¼οπ»¼ού χαρα¼τήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΟΜΙΛΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΚΑΡΚΙΝΟΥ, με δ»α-
¼ρ»τ»¼ό τίτλο «ΑΓΚΑΛΙΑ ΖΩ» ¼α» έδρα στον Πε»ρα»ά

Γ. Την Ανανέωση Ε»δ»¼ής Π»στοποίησης ως φορέα πα-
ροχής υπηρεσ»ών Δευτεροβάθμ»ας Κο»νων»¼ής Φροντί-
δας μη ¼ερδοσ¼οπ»¼ού χαρα¼τήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΕΝΟΡΙΑΚΗ ΣΤΕΓΗ ΓΕΡΟΝΤΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
Ο ΜΕΓΑΣ» ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΘΗΒΩΝ ΚΑΙ ΛΕ-
ΒΑΔΕΙΑΣ, με έδρα στη Θήβα.

Η δ»άρ¼ε»α της ε»δ»¼ής π»στοποίησης είνα» τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Δε¼εμβρίου 2022

Η Προϊσταμένη
της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

    Αρ»θμ. ΥΠΕΝ/Δ ΜΕΒΟ/122019/1153 (4)

Κατάργηση μεταλλε»ο¼τησίας επί της υπ’ αρ. 345 
παραχώρησης μεταλλείου του Νομού Βο»ωτίας.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α) Του ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό Κράτος: οργάνωση, 

λε»τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρνησης, των ¼υβερ-
νητ»¼ών οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας δ»οί¼ησης» 
(Α΄ 133), ¼α» ε»δ»¼ότερα το άρθρο 109 αυτού «Ανάθεση 
δ»¼α»ώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γεν»¼ών 
Δ»ευθύνσεων Υπουργείων»,

β) του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114),
γ) του π.δ. 132/2017 «Οργαν»σμός Υπουργείου Περ»-

βάλλοντος ¼α» Ενέργε»ας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄ 160),
δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση ¼α» ¼ατάργηση Γεν»¼ών 

Γραμματε»ών ¼α» Ε»δ»¼ών Γραμματε»ών/Εν»αίων Δ»ο»¼η-
τ»¼ών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

ε) της υπό στο»χεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35128/5284/
08-06-2018 απόφασης του Υπουργού Περ»βάλλοντος ¼α» 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£72144 Τεύχος B’ 6963/30.12.2022

Ενέργε»ας «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γεν»¼ής Δ»εύθυν-
σης Ορυ¼τών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περ»βάλ-
λοντος ¼α» Ενέργε»ας» (ΑΔΑ: ¨5ΦΖ4653Π8-1Γ).

2. Το ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτ»¼ού Κώδ»¼ος»
(Α΄ 277) ¼α» ε»δ»¼ότερα τα άρθρα 125, 126 ¼α» 127 αυτού.

3. Τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσε»ς γ»α την εφαρμογή των 
Δ»αρθρωτ»¼ών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Ο»-
¼ονομ»¼ής Προσαρμογής ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 5), ¼α» 
ε»δ»¼ότερα την παρ. 3 του άρθρου 64 αυτού «Ρύθμ»ση 
μεταλλευτ»¼ών ¼α» άλλων θεμάτων».

4. Της υπό στο»χεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/55864/859/
12-06-2020 απόφαση του Προϊσταμένου της Γεν»¼ής 
Δ»εύθυνσης Ορυ¼τών Πρώτων Υλών «Δ»απίστωση έ¼-
πτωσης των: α) Παναγ»ώτη Σπυρίδωνος Φαρμά¼η ¼α» 
β) Αθανασίου Σπυρίδωνος Φαρμά¼η από τα δ»¼α»ώματα 
μεταλλε»ο¼τησίας τους επί της παραχώρησης μεταλλεί-
ου 345 νομού Βο»ωτίας, ¼ατ’ εφαρμογή της παρ. 3 του 
άρθρου 64 του ν. 4512/2018 (Α΄ 5)».

5. Το γεγονός ότ» η ανωτέρω απόφαση έ¼πτωσης έχε» 
¼αταστεί αμετά¼λητη, όπως προ¼ύπτε» από την υπό στο»-
χεία §ΕΜ16191/31-10-2022 βεβαίωση του Δ»ο»¼ητ»¼ού 
Πρωτοδ»¼είου Αθήνας ¼α» ότ» δεν ζητήθη¼ε μέσα στη 

νόμ»μη προθεσμία η ¼ατ’ άρθρο 125 του ν.δ. 210/1973 
δ»¼αστ»¼ή απαλλοτρίωση του ανωτέρω μεταλλείου.

6. Του υπ’ αρ. 8421/11-11-2022 εγγράφου της ΕΑΓΜΕ, 
στο οποίο αναφέρετα» ότ» μία επ»πλέον ερευνητ»¼ή προ-
σπάθε»α στον χώρο της παραχώρησης αυτής δεν παρου-
σ»άζε» ερευνητ»¼ό ενδ»αφέρον από πλευράς Δημοσίου, 
αποφασίζουμε:

1. Καταργούμε, όπως αναφέρετα» στο σ¼επτ»¼ό, την 
μεταλλε»ο¼τησία της παραχώρησης μεταλλείου 345 του 
Νομού Βο»ωτίας, που συστάθη¼ε σύμφωνα με το υπ’ αρ. 
49/17-01-1974 (Α΄ 19) προεδρ»¼ό δ»άταγμα.

2. Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως, ο χώρος της ανωτέρω μεταλλε»ο-
¼τησίας ¼αθίστατα» ελεύθερος γ»α νέα παραχώρηση, ¼ατά 
τη δ»αδ»¼ασία των δ»ατάξεων των άρθρων 15 ¼α» επόμενα 
του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτ»¼ού Κώδ»¼ος».

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2022

Ο Προϊστάμενος της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης

ΠΕΤΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΗΣ   

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02069633012220004*


